
UCHWAŁA NR I/1/18
RADY GMINY GRODZISK

z dnia 20 listopada 2018 r.

w sprawie przyjęcia regulamin głosowania dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego 
i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 
poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 ), oraz § 31 ust. 1 Statutu Gminy Grodzisk stanowiącego załącznik do uchwały 
Rady Gminy Grodzisk Nr XXIX/158/18 z dnia 16 października 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 4149) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się regulamin głosowania dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego 
i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Grodzisk w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Obrad Radny 
Senior

Sławomir Nielepiński

Id: FA703823-CD34-4927-9A08-94F50AD373D7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr I/1/18

Rady Gminy Grodzisk

z dnia 20 listopada 2018 r.

Regulamin głosowania dla przeprowadzenia wyboru
Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Grodzisk w głosowaniu tajnym

§ 1. Głosowanie jest przeprowadzone w oparciu o zasady wynikające z ustawy o samorządzie gminnym oraz 
niniejszego regulaminu.

§ 2. Głosowanie jest tajne.

§ 3. Głosowanie odbywa się za pomocą kart do głosowania.

§ 4. Wynik wyborów będzie ustalony tylko w oparciu o głosy ważne.

§ 5. 1. Głosowanie odbywa się poprzez postawienie znaku „x”, czyli dwóch linii przecinających się, których 
punkt przecięcia znajduje się w obrębie kratki.

2. Wszelkie znaki, wykreślenia, przekreślenia, w tym również znak „x” postawiony poza przeznaczoną kratką, 
traktuje się jako dopiski nie wpływające na ważność głosu.

3. Wszelkie znaki graficzne naniesione w obrębie przeznaczonej kratki, niebędące znakiem „x” w tym 
w szczególności zamazanie kratki, przekreślenie kratki itp. powodują nieważność głosu.

§ 6. 1. Karta do głosowania opatrzona jest pieczęcią Rady Gminy Grodzisk.

2. Karta wyjęta z urny bez pieczęci jest nieważna.

§ 7. Regulamin określa zasady głosowania w przypadku zgłoszenia jednego kandydata oraz w przypadku 
zgłoszenia dwóch i więcej kandydatów.

§ 8. W przypadku zgłoszenia jednego kandydata:

1) głos uważa się za ważny, gdy znak „x” zostanie postawiony w kratce TAK lub w kratce NIE;

2) jeżeli znak „x” zostanie postawiony w obu kratkach TAK i NIE lub znak „x” nie zostanie postawiony w żadnej 
kratce, głos uznaje się za ważny bez dokonania wyboru (wstrzymujący się)

3) Wzór karty do głosowania w przypadku zgłoszenia jednego kandydata w wyborach Przewodniczącego Rady 
Gminy stanowi załącznik nr 1 do regulaminu.

4) Wzór karty do głosowania w przypadku zgłoszenia jednego kandydata w wyborach Wiceprzewodniczącego 
Rady Gminy stanowi załącznik nr 2 do regulaminu

§ 9. W przypadku zgłoszenia dwóch lub więcej kandydatów:

1) głos jest ważny, gdy znak „x” zostanie postawiony w kratce obok nazwiska tylko jednego z kandydatów;

2) głos uznaje się za ważny bez dokonania wyboru (wstrzymujący się) gdy znak „x” nie został postawiony obok 
żadnego z nazwisk kandydatów lub jeżeli znak „x” zostanie postawiony w kratkach obok nazwisk dwóch lub 
więcej kandydatów,;

3) Wzór karty do głosowania w przypadku zgłoszenia dwóch lub więcej kandydatów w wyborach 
Przewodniczącego Rady Gminy stanowi załącznik nr 3 do regulaminu;

Id: FA703823-CD34-4927-9A08-94F50AD373D7. Podpisany Strona 1



4) Wzór karty do głosowania w przypadku zgłoszenia dwóch lub więcej kandydatów w wyborach 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy stanowi załącznik nr 4 do regulaminu.

 

Przewodniczący Obrad Radny 
Senior

Sławomir Nielepiński

Id: FA703823-CD34-4927-9A08-94F50AD373D7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Regulaminu głosowania dla przeprowadzenia 

wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy Grodzisk w głosowaniu tajnym Rady Gminy Grodzisk 

z dnia 20 listopada 2018 r.

WZÓR KARTY DO GŁOSOWANIA W PRZYPADKU ZGŁOSZENIA JEDNEGO KANDYDATA 
W WYBORACH PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY

Wybory Przewodniczącego
Rady Gminy Grodzisk

(Pieczęć Rady Gminy 
Grodzisk)

KARTA DO GŁOSOWANIA
w wyborach Przewodniczącego Rady Gminy Grodzisk 

w dniu ………………………..r.

Kandydat na Przewodniczącego Rady Gminy Grodzisk

TAK
(nazwisko i imię kandydata)

NIE

INFORMACJA

Głosując za wyborem kandydata, stawia się znak „x” w kratce oznaczonej słowem „TAK” z lewej strony 
obok nazwiska kandydata.

Głosując przeciwko wyborowi kandydata, stawia się znak x” w kratce oznaczonej słowem „NIE” z lewej 
strony obok nazwiska kandydata.

Postawienie znaku „x” w obu kratkach lub niepostawienie znaku „x” w żadnej kratce powoduje wstrzymanie 
się od głosu.

 

Przewodniczący Obrad Radny 
Senior

Sławomir Nielepiński

Id: FA703823-CD34-4927-9A08-94F50AD373D7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Regulaminu głosowania dla przeprowadzenia 

wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy Grodzisk w głosowaniu tajnym Rady Gminy Grodzisk 

z dnia 20 listopada 2018 r.

WZÓR KARTY DO GŁOSOWANIA W PRZYPADKU ZGŁOSZENIA JEDNEGO KANDYDATA 
W WYBORACH WICEPRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY

Wybory Wiceprzewodniczącego
Rady Gminy Grodzisk

(Pieczęć Rady Gminy 
Grodzisk)

KARTA DO GŁOSOWANIA
w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Grodzisk 

w dniu ………………………..r.

Kandydat na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Grodzisk

TAK
(nazwisko i imię kandydata)

NIE

INFORMACJA

Głosując za wyborem kandydata, stawia się znak „x” w kratce oznaczonej słowem „TAK” z lewej strony 
obok nazwiska kandydata.

Głosując przeciwko wyborowi kandydata, stawia się znak x” w kratce oznaczonej słowem „NIE” z lewej 
strony obok nazwiska kandydata.

Postawienie znaku „x” w obu kratkach lub niepostawienie znaku „x” w żadnej kratce powoduje wstrzymanie 
się od głosu.

 

Przewodniczący Obrad Radny 
Senior

Sławomir Nielepiński

Id: FA703823-CD34-4927-9A08-94F50AD373D7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Regulaminu głosowania dla przeprowadzenia 

wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy Grodzisk w głosowaniu tajnym Rady Gminy Grodzisk 

z dnia 20 listopada 2018 r.

WZÓR KARTY DO GŁOSOWANIA W PRZYPADKU ZGŁOSZENIA DWÓCH   LUB WIĘCEJ 
KANDYDATÓW W WYBORACH

PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY

Wybory Przewodniczącego
Rady Gminy Grodzisk

(Pieczęć Rady Gminy 
Grodzisk)

KARTA DO GŁOSOWANIA
w wyborach Przewodniczącego Rady Gminy Grodzisk 

w dniu ……………………..... r.

Kandydaci na Przewodniczącego Rady Gminy Grodzisk

01 (nazwisko i imię kandydata)

.
02. (nazwisko i imię kandydata)

03. (nazwisko i imię kandydata)

INFORMACJA

Głosować można na jednego kandydata, stawiając znak „x” w kratce z lewej strony obok nazwiska 
kandydata, na którego radny głosuje. Postawienie znaku „x” w więcej niż 1 kratce lub niepostawienie znaku „x” 
w żadnej kratce powoduje wstrzymanie się od głosu.

 

Przewodniczący Obrad Radny 
Senior

Sławomir Nielepiński

Id: FA703823-CD34-4927-9A08-94F50AD373D7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Regulaminu głosowania dla przeprowadzenia 

wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy Grodzisk w głosowaniu tajnym Rady Gminy Grodzisk 

z dnia 20 listopada 2018 r.

WZÓR KARTY DO GŁOSOWANIA W PRZYPADKU ZGŁOSZENIA DWÓCH   LUB WIĘCEJ 
KANDYDATÓW W WYBORACH

WICEPRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY

Wybory Wiceprzewodniczącego
Rady Gminy Grodzisk

(Pieczęć Rady Gminy 
Grodzisk)

KARTA DO GŁOSOWANIA
w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Grodzisk 

w dniu ……………………...... r.

Kandydaci na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Grodzisk

01. (nazwisko i imię kandydata)

02. (nazwisko i imię kandydata)

03. (nazwisko i imię kandydata)

INFORMACJA

Głosować można na jednego kandydata, stawiając znak „x” w kratce z lewej strony obok nazwiska 
kandydata, na którego radny głosuje. Postawienie znaku „x” w więcej niż 1 kratce lub niepostawienie znaku „x” 
w żadnej kratce powoduje wstrzymanie się od głosu.

 

Przewodniczący Obrad Radny 
Senior

Sławomir Nielepiński

Id: FA703823-CD34-4927-9A08-94F50AD373D7. Podpisany Strona 1




